
 

 

I N F O R M A C E  
F A R N O S T I  K A T E D R Á L Y  S V A T É H O  D U C H A  V  H R A D C I  K R Á L O V É  

 

   

 

 

 

 

www.dekanstvihk.cz               Číslo 72 (17. března 2024), 5. neděle postní 

 
Mons. Josef Socha, kterého dobře známe i z katedrály, zemřel 10. 3. v ranních hodinách v chrudimské 
nemocnici. Rozloučíme se s ním při mši svaté v jeho rodné farnosti v Předhradí u Skutče v pondělí 18. 3. 
ve 14.00 hodin. Zde v katedrále se s ním rozloučíme při mši svaté v úterý 19. 3. ve 14.00 hodin. Po této 
mši svaté bude jeho tělesná schránka uložena do kapitulní hrobky v Hradci Králové – Pouchově. Milí 
farníci, těším se, že zvláště při mši svaté v katedrále budeme mít příležitost, abychom společně poděkovali 
Pánu Bohu za dar jeho života a kněžství. Společně budeme také prosit: „Odpočinutí věčné dej mu, Pane, 
a Světlo věčné ať mu svítí“. 

 

Třetího skrutinia se zúčastní naši katechumeni v katedrále v neděli 17. 3. při mši svaté v 9.00 hodin. 

Na slavnost sv. Josefa, v úterý 19. 3., bude v kapli sv. Josefa v kostele Panny Marie poutní slavnost, 
proto poutní mše svatá ráno v 7.00 a večer v 18.30 bude v kapli sv. Josefa. V katedrále tento den obvyklá 
večerní mše svatá nebude. 

Pobožnost křížové cesty bude v katedrále také v pátek 22. 3. v 17.45 před večerní mší svatou. 

Příležitost k přijetí svátosti smíření před Velikonocemi, za účasti více kněží, bude v katedrále 
na Květnou neděli 24. 3. od 14.00 do 16.00 hodin. Prosím, využijte k přijetí této svátosti před Velikonocemi 
především této možnosti. V další dny bude možnost již omezená. 

Mše svaté ve Svatém týdnu od pondělí do středy (25.–27. 3.) budou výjimečně v katedrále. 
Adorace: Na Velký pátek adorujeme u Getsemanské zahrady a na Bílou sobotu u Božího hrobu, a to 
v katedrále v jižní boční lodi u oltáře Panny Marie: 

• Velký pátek od 8.00 do 18.00 hodin 

• Bílá sobota od 8.00 do 18.00 hodin 

• V katedrále je vzadu za lavicemi připraven tiskopis pro adoraci, kde pro každou půlhodinu jsou kolonky 
pro dvě osoby. Prosím, zapište se tam na konkrétní dobu vy, kteří se adorace s jistotou zúčastníte. 
Především z úcty ke Kristu je nutné zajistit stálou přítomnost adorujících osob. 

Květinová výzdoba o Velikonocích. Milí farníci, pokladnička na velikonoční květinovou výzdobu Božího 
hrobu a oltářů v katedrále je ještě v neděli 24. 3. umístěna v jižní (pravé) boční lodi v katedrále. Pán Bůh 
vám, kteří jste na tento účel přispěli, bohatě odplať. 

Změna času ze zimního na letní bude ze soboty 30. 3. na neděli 31. 3. 
František Hladký 

 
Duchovní hudba v kostele Nanebevzetí Panny Marie. V neděli 31. 3. 2024 na Boží hod velikonoční bude 
při večerní mši svaté v 18.30 hodin provedena Mše D dur op. 86, pro sbor a varhany Antonína Dvořáka. 
Antonín Dvořák napsal tuto mši na přání Josefa Hlávky, pražského architekta, mecenáše a zakladatele 
České akademie věd a umění. Sám Dvořák měl ze své práce na kompozici Mše D dur radost, což dokládá 
i jeho dopis objednateli Hlávkovi z roku 1887: „Mám tu čest Vám oznámiti, že jsem práci šťastně dokončil a 
že se z ní upřímně raduji. Myslím, že to bude dílo, které svému účelu úplně vyhoví. Mohlo by se to 
jmenovat: víra, naděje a láska k Bohu nejvyššímu, a poděkování za tak vzácný dar, že mně bylo popřáno 
dílo to ku chvále Nejvyššího a ku cti umění našeho šťastně dokončiti. Nedivte se mi, že jsem tak nábožný – 
ale který umělec to není – nic takového nedokáže...“ 

        Václav Uhlíř, regenschori 

 
KRC Sedmikráska – Bazárek jarního a letního dětského oblečení, obuvi, hraček, knížek… 
Příjem věcí: úterý 9. 4. 2024 8.00–9.00 a 15.00–18.00. Prodej věcí: středa 10. 4. 2024 8.00–18.00. Výnos 
bude použit na provoz KRC Sedmikráska. Výdej neprodaných věcí: čtvrtek 11. 4. 2024 16.00–18.00, pátek 
12. 4. 2024 8.00–12.00 hodin.                                                                                    

Dita Balcarová (kráceno) 

 



 

 

Velikonoce  2024 v katedrále Svatého Ducha v Hradci Králové 
 

24. března 
Květná (pašijová) 

neděle 

7.00 Mše svatá 

9.00 

Mše svatá – celebruje biskup Jan Vokál. 
Začátek je v kapli sv. Klimenta, kde budou posvěceny jívové ratolesti, 

průvodem půjdeme do katedrály, kde bude mše svatá pokračovat. 
Pašije budou zpívané, zpívají Cantores Gradecenses. 

10.30 Mše svatá 

25.–27. března 
po–st 

18.30 Mše svatá (v katedrále) 

28. března 
Zelený čtvrtek 

10.00 
Mše svatá – svěcení olejů, obnova kněžských slibů 

Celebruje biskup Jan Vokál spolu s kněžími z celé diecéze. 

18.30 
Mše svatá na památku Večeře Páně, 

celebruje biskup Jan Vokál. 

29. března 
Velký pátek 

7.30 Společná modlitba ranních chval 

8.00–18.00 Adorace u Getsemanské zahrady (v katedrále) 

18.00 
Památka Umučení Páně (den přísného postu) 

Velkopáteční obřady – celebruje biskup Jan Vokál. 
Pašije budou zpívané. 

do 20.00 Adorace u Božího hrobu – po večerních obřadech 

30. března 
Bílá sobota 

7.30 Společná modlitba ranních chval 

8.00–18.00 Adorace u Božího hrobu (v katedrále) 

20.00 

Vigilie slavnosti Zmrtvýchvstání Páně, 
celebruje biskup Jan Vokál 

(křest katechumenů, obnova křestních slibů).  
Začátek je u katedrály, kde posvětíme oheň a velikonoční svíci, 

pak půjdeme průvodem do katedrály, kde budou obřady pokračovat. 

31. března 
Boží hod 

velikonoční 

7.00 Mše svatá 

9.00 
Mše svatá 

Celebruje biskup Jan Vokál. 
Zpívají Cantores Gradecenses. 

10.30 mše svatá 

17.30 Zpívané nešpory – katedrální kapitula a katedrální schola 

1. dubna 
Pondělí 

velikonoční 

7.00 Mše svatá 

9.00 Mše svatá 

10.30 Mše svatá 

 
Křesťanský akademický klub Salaš pořádá v nejbližší době:  
20. 3. od 20.00 – přednáška Kateřiny Lachmanové na téma „Zlato se tříbí v ohni“ 
27. 3. od 19.00 – Kající bohoslužba 
3. 4. – Muzikantský večer  
5. 4. – Sheep ples ve westernovém stylu (lístky pouze online na www.salas.hk/ples)  
10. 4. – přednáška Vlastimila Kadlece na téma „Naděje, společenství, radost: opěrné body v krizi“ 

Eliška Mrázková, předsedkyně, Křesťanský akademický klub Salaš, z. s.  
 
Informace farnosti katedrály Svatého Ducha v Hradci Králové. Vydává farnost katedrály Svatého Ducha, nám. Jana Pavla II. 58, 
Hradec Králové 1, telefon 495 511 353, www.dekanstvihk.cz, e-mail farniinformace@seznam.cz.  


